

Ремонт участка дороги по ул. 1 Мая с. Баурчи

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № от дома №26 до дома №25

Valoarea de deviz 780 085,19 Lei

Intocmit in prețuri curente 02.10.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Бордюры 100x30x15 см SM SR EN 1340:2010/AC:2010				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории)	100 м3	0,37	1 458,11	539,50
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	54,45	5,79	315,00
3	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания) Фракция 31,5-63 мм. h-10 см.	м3	18,36	771,36	14 162,10

1	2	3	4	5	6	7
		SR EN 13242 +A1 2008				
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см) BR.100x30x15 Ciment portland P 40 saci S388=0 Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm=0 SM SR EN 1340:2010/AC:2010	m	612,00	279,37	170 974,40
		<i>Total</i>	Lei			185 991,00
		Total Бордюры 100x30x15 см SM SR EN 1340:2010/AC:2010 Inklusiv salariu				185 991,00 18 329,50
		2. Основание с покрытием из плитки h-6 см. SM SR EN 1339:2010/AC:2010				
5	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне дорог)	m	4,00	42,42	169,70
6	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2	12,00	32,92	395,00
7	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate masanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером)	100m2	12,00	15,83	190,00
8	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare	m3	120,00	771,37	92 564,40

1	2	3	4	5	6	7
		din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания) Фракция 16-31,5 мм. h-10 cm. SR EN 13242 +A1 2008				
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) *h-6 см. вибропрессованная SM SR EN 1339:2010/AC:2010	m2	1 200,00	220,65	264 784,80
		<i>Total</i>	Lei			358 103,90
		Total Основание с покрытием из плитки h-6 см. SM SR EN 1339:2010/AC:2010 Inclusiv salariu				358 103,90 37 618,00

		Total	Lei	544 094,90
		Социальное и мед страх	24 %	13 427,40
		Итого		557 522,30
		Накладные расходы	10 %	55 752,23
		Итого		613 274,53
		Сметная прибыль	6 %	36 796,46
		Итого		650 070,99
		НДС	20 %	130 014,20
		Total deviz: Inclusiv salariu	780 085,19	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Ремонт участка дороги по ул. 1
Мая с. Баурчи**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
от дома №26 до дома №25

Valoarea de deviz 780 085,19 Lei

Intocmit in prețuri curente 02.10.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1,16	50,00	58,00
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1 007,03	50,00	50 351,50
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	91,80	50,00	4 590,00
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,96	50,00	948,00
Total manopera						55 947,50

Material:

1.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 31,5-63 mm	m3	23,32	510,00	11 893,20
2.	1411122201672, 1	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-31,5 mm	m3	152,40	510,00	77 724,00
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	6,00	380,00	2 280,00
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	51,36	380,00	19 516,80
5.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 920,00	2,00	3 840,00
6.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	9 444,00	2,00	18 888,00
7.	2661112800655, 2	Placi din beton, pentru trotuare h-6 cm	m2	1 218,00	150,00	182 700,00
8.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	27,54	2 200,00	60 588,00
9.	2666122800285, 1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	615,06	150,00	92 259,00
10.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,01	2 000,00	20,00

11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	24,00	75,00	1 800,00
12.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	7,08	20,00	141,60
13.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	3,67	20,00	73,40
Total materiale de construcții						471 724,00

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	8,15	250,00	2 037,50
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	30,16	440,00	13 270,40
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,83	650,00	539,50
4.	2952270004204	Mășină de tăiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	1,18	75,00	88,50
5.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	1,26	250,00	315,00
6.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,69	250,00	172,50
Total utilaje de construcții						16 423,40

Total	Lei	544 094,90
Социальное и мед страх	24 %	13 427,40
Итого		557 522,30
Накладные расходы	10 %	55 752,23
Итого		613 274,53
Сметная прибыль	6 %	36 796,46
Итого		650 070,99
НДС	20 %	130 014,20

Total deviz:

780 085,19

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Объект Ремонт участка дороги по ул. 1 Мая с. Investitor
Баурчи

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Бордюры 100x30x15 см SM SR EN 1340:2010/AC:2010				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			1 458,11
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cura cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	650,00	1 458,11
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			5,79
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	250,00	5,79
3	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания) Фракция 31,5-63 мм. h-10 см. SR EN 13242 +A1 2008	m3			771,36
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	50,00	15,01
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 31,5-63 mm	m3	1,2700	510,00	647,78
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	250,00	10,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	440,00	95,86
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,23
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см) BR.100x30x15 Ciment portland P 40 saci S388=0 Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm=0 SM SR EN 1340:2010/AC:2010	m			279,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	50,00	22,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	2 200,00	99,00
	2666122800285,1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	150,00	150,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
		2. Основание с покрытием из плитки h-6 см. SM SR EN 1339:2010/AC:2010				

1	2	3	4	5	6	7
5	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне дорог)	m			42,42
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	50,00	14,50
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 000,00	5,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	75,00	22,12
6	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2			32,92
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	250,00	32,92
7	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером)	100m2			15,83
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	250,00	15,83
8	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innogoire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания) Фракция 16-31,5 мм. h-10 cm. SR EN 13242 +A1 2008	m3			771,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	50,00	15,00
	1411122201672,1	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-31,5 mm	m3	1,2700	510,00	647,70
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	250,00	10,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	440,00	95,92
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) *h-6 см. вибропрессованная SM SR EN 1339:2010/AC:2010	m2			220,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	50,00	29,01
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	50,00	0,79
	2661112800655.2	Placi din beton, pentru trotuare h-6 cm	m2	1,0150	150,00	152,25
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	3,20
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,00	15,74
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	380,00	1,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	380,00	16,26
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	75,00	1,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

L.S.

L.S.